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7 TRAUMASUR

TIENDA DE LA SALUD S.A.S.
;0 ands — - Nit: 900.576.732-1 € www.traumasur.com [j ©

Ibagué. 22 de septiembre de 2023

Sefiores
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E
Ibagué

Referencia: respuesta al requerimiento en el Proceso de Contratacién — convocatoria ptblica de mayor
cuantia N° 009 de 2023 Estimados sefiores:

En respuesta al requerimiento técnico de aclaracion, emitido por la entidad contratante, nos
permitimos relacionarlas siguientes aclaraciones:

1. Dermatomo eléctrico: aclarar la simbologia en la ficha técnica
Respuesta: Dando respuesta al requerimiento nos permitimos aclarar la simbologia en la ficha

técnica, de igual forma nos permitimos enviar nuevamente la documentacion técnica para que la
entidad pueda validar el cumplimiento de los requerimientos técnicos del proceso en referencia.

[ AUTOCLAVE MAXIMO 135°

ADECUADO PARA DESINFECCION TERMICA

ESTERILIZADO CON OXIDO DE ETILENO

Adicionalmente se adjunta certificado de proveedor en donde certifica la validacion del proceso de
esterilizacion del equipo.

2. Estimulador de nervio Periférico: Aclarar el modelo a evaluar

Respuesta: Nos permitimos aclararle a la entidad que para el elemento estimulador de nervio
periférico el modelo a evaluar es: MYOSTEST OSIRIS de igual forma nos permitimos enviar
nuevamente la documentacion técnica para que la entidad pueda validar el cumplimiento de los
requerimientos técnicos del proceso en referencia.

3. Lampara cielitica: Aclarar los movimientos ya que se evidencian de manera subjetiva

Respuesta: teniendo en cuenta que el requisito técnico indica que: cabezal basculante para cambio
de altura, movimiento circular, inclinacién. Debe permitir colocar el cabezal en cualquier posicion.

Anexamos a contiPstapsintesis) lineebldnda; movilided cdidgndstitoDe igual forma
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nos permitimos enviar nuevamente la documentacion técnica para que la entidad pueda validar el
cumplimiento de los requerimientos técnicos del proceso en referencia.
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4. Monitor grado médico de la lampara cielitica: Aclarar el modelo del soporte a evaluar

Respuesta: Nos permitimos aclararle a la entidad que para el elemento monitor grado médico de la
lampara cielitica el modelo a evaluar es serie OL96. De igual forma nos permitimos enviar
nuevamente la documentacién técnica para que la entidad pueda validar el cumplimiento de los
requerimientos técnicos del proceso en referencia.

4.2 Guia de ajuste
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Figura 4-7 Serie OL96 Diagrama de ajuste de la limpara quirirgica LED sin sombra

Osteosintesis, linea blanda, movilidad, diagnéstico.
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5. Soporte cielitico de la mdquina de anestesia: Aclarar el modelo a evaluar

Respuesta: Nos permitimos aclararle a la entidad que para el elemento soporte cielitico de la
maquina de anestesia el modelo a evaluar es: CP8500 ANESTHESIA PENDANT. De igual forma
nos permitimos enviar nuevamente la documentacion técnica para que la entidad pueda validar el
cumplimiento de los requerimientos técnicos del proceso en referencia.

Atentamente,

Felipe Andrés Polania Mejia

c.c. 1.110.518.232 de Ibagué

Representante Legal

TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S
Nit 900.576.732-1

Osteosintesis, linea blanda, movilidad, diagnéstico.
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IMEDS<»

IMPORT MEDICAL
SUPPLIES SAS

IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S
NIT: 900.848.658-0

CERTIFICA QUE:

El equipo ofertado dermatomo marca NOUVANG modelo TCM3000BL, se encuentra validado para
ser esterilizado por medio de vapor (gravedad), con oxido de etileno y plasma de perdxido de
hidrogeno por un tiempo minimo de 5 minutos de esterilizacién a una temperatura de 135 °C.

PAULO PLAZA DE SANTIS
GERENTE
CCN.21.067.848.341

IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S
CALLE35 N215-18 B/LA FLORESTA-MONTERIA
MOVIL:3005873774-3215655110
TELEFONO:3215655110



ARrE,

A QUIEN INTERESE

Aclaracion Pendants Cieliticos

Nosotros Aeonmed Co., Ltd., como fabricantes y proveedores de dispositivos médicos.Con fabrica
ubicada en: No.2 Factory, Block B, No.10 Chaobai Street, Yingbin Road West, Yanjiao
Development Zone, 065201 Sanhe Langfang City, Hebei Province, PEOPLE'S REPUBLIC OF
CHINA.

Aclaramos que todos nuestros Pendants poseen un rango giratorio que va desde los 0° hasta 342°,
dandole al especialista un mayor rango de trabajo y comodidad, donde este se puede ajustar al
rango necesario y que no interfiere en lo absoluto en las funciones dentro de sala de cirugia ni
generando una disminucién del espacio establecido. Dicho lo anterior si surgen mas dudas
estaremos atentos a estas para dar respuesta oportuna.

Cordialmente,

™

Daniela Alvarez AL 2 I v Rk H IO

Gerente de ventas internacionales BEITING AEONMED €0.,LTD

1

Departamento internacional
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TRAUMASUR

Ibagué. 23 de septiembre de 2023

Sefiores
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E
Ibague

Referencia: certificacion peso soporte lampara cielitica para el Proceso de Contratacién — convocatoria
publica de mayor cuantia N° 009 de 2023 Estimados sefiores:

Yo Felipe Andrés Polania Mejia, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad
de representante legal de la Sociedad TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S; certifico que
el soporte de la lampara cielitica ofertada para el proceso en referencia tiene una capacidad de soporte
para un monitor de grado medico de 10kg.

En constancia se firma en Ibagué a los veintitrés (23) dias del mes de septiembre de 2023.

Atentamente,

Felipe Andrés Polania Mejia

c.c. 1.110.518.232 de Ibagué

Representante Legal

TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S
Nit 900.576.732-1

Calle 60 # 6 A — 25 Limonar

Tel: (608)2659800

licitaciones(@traumasur.com

Ibagué - Tolima

Osteosintesis, linea blanda, movilidad, diagnéstico.
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